PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

_____________________________________________

CNPJ: 31.723.570/0001-33

Paço Administrativo João Bosco Dias, rua Vereador Pedro Israel David - Centro - Telefones: (28) 3528-1900 - CEP: 29295-000 -

Vargem Alta - Espírito Santo

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – ES

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às 15h, no

Centro de Convivência do Idoso de Vargem Alta, reuniu-se o Conselho Municipal de

Segurança Pública de Vargem Alta, regularmente constituído, para realização de

reunião ordinária, sob a condução da Sra. Ellen Peterle Gouveia Altoé Agrizzi,

Subsecretária de Gabinete, designada para presidir os trabalhos.

Compareceram os seguintes membros, todos nomeados pela Portaria nº 272/2025:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Thadeu dos Santos Orletti

Suplente: Julimar Paiva Ferraz Neves

II – Representantes da Procuradoria Geral do Município

Titular: Felipe Teles Santana

III – Representantes do Poder Legislativo do Município de Vargem Alta – ES

Titular: Eliane Perim Turini

VII – Representantes da Associação Comercial

Suplente: Neuzeli Farias Dalcin

VIII – Representantes das Associações Comunitárias

Titular: Izabel Marcheti Valeriano

Suplente: Alex Sandra Cardoso

Verificada a presença dos membros, constatou-se que não havia quórum suficiente

para o início formal da reunião, conforme previsto na Lei nº 1.323/2020 do Conselho.

Os membros presentes aguardaram por aproximadamente trinta minutos, não

havendo novo comparecimento que permitisse atingir o quórum necessário.

Diante do exposto, a Sra. Subsecretária declarou encerrada a tentativa de reunião,

ficando deliberado que a mesma será remarcada para data futura, a ser

oportunamente comunicada aos conselheiros.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que segue para registro e demais

providências cabíveis.

Ellen Peterle Gouveia Altoé Agrizzi

Subsecretária de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

_____________________________________________

CNPJ: 31.723.570/0001-33

Paço Administrativo João Bosco Dias, rua Vereador Pedro Israel David - Centro - Telefones: (28) 3528-1900 - CEP: 29295-000 -

Vargem Alta - Espírito Santo

Membros:

Thadeu dos Santos Orletti

Representante do Poder Executivo Municipal – Titular

Julimar Paiva Ferraz Neves

Representante do Poder Executivo Municipal – Suplente

Felipe Teles Santana

Representante da Procuradoria Geral do Município – Titular

Eliane Perim Turini

Representante do Poder Legislativo Municipal – Titular

Neuzeli Farias Dalcin

Representante da Associação Comercial – Suplente

Izabel Marcheti Valeriano

Representante das Associações Comunitárias – Titular

Alex Sandra Cardoso

Representante das Associações Comunitárias – Suplente